実行委員会宣言

～かぼっちと一緒に笑顔あふれるまちづくり～

天白区は令和７年２月１日に区制 50 周年を迎えます。この節目を

迎えるにあたり、先人たちの英知と功績を次代へ引き継ぎつつ、次の

50 年を担う子どもたちの輝かしい未来のために、区制 50 周年記念事

業を実施いたします。

この事業の実施を通して、住民同士の交流機会をより一層拡大し、

地域活動の活性化を促進して、地域のつながり・絆の進化を加速させ

るとともに、天白区の自然や伝統野菜、マスコットキャラクター「か

ぼっち」などの資源を活かし、天白区の魅力を飛躍的に高めてまいり

ます。

これにより、区民の誰もが、真に、安心・安全で、健やかに、いき

いきと暮らせるまちの実現を目指してまいります。

以上のことを宣言いたします。

令和５年９月２１日

天白区制 50 周年記念事業実行委員会
天白区マスコット

キャラクター
【かぼっち】

天白区制 50 周年記念事業への
ご協賛のお願い

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、天白区の発展に並々ならぬご尽力を賜り、深く感謝を申し上げます。

天白区は昭和 50 年２月に昭和区からの分区により誕生し、来たる令和７年

２月に区制 50 周年を迎えることとなりました。このほど、この 50 周年という

大きな節目に際し、これまでの先人たちの英知と功績を次代へ引き継ぎつつ、

区民の皆様の笑顔があふれ、天白区の次の 50 年を担う子どもたちの輝かしい

未来を切り開く、50 周年記念事業を展開していくために、地域役員の代表を始

めとする区内関係機関・団体を構成員とする「天白区制 50 周年記念事業実行

委員会」を設立いたしました。

今後は、その設立総会で決議した「実行委員会宣言」を達成すべく、当実行

委員会が中心となり、地域の総力を挙げて、記念式典の開催、記念誌の発刊、

各学区における「防災」、「安心・安全」、「子育て支援」、「健康づくり」

などをテーマにした地域の住民同士がより幅広く交流し、絆がより深まるイベ

ント「かぼっちミーティング」の開催など、50 周年記念事業を精力的に実施し

てまいります。

 つきましては、是非とも事業実施の趣旨にご賛同いただき、50 周年記念事業

へのご協賛を賜りたく、ここに謹んでお願い申し上げる次第でございます。

末筆ながら、皆様方のご健勝、ご多幸をお祈り申し上げます。

                                  謹白

天白区制 50 周年記念事業実行委員会

会 長 山田 敬一

参 与 （ 天 白 区 長 ） 水野 一裕

～記念事業をかぼっちが木を育て、実を収穫するまでに例えて、ロードマップ化します～

協

賛

者

名

の

掲

載

１口 １０，０００円
※何口でもお申込みいただけます（振込手数料はご負担願います）。
※本協賛金は一般の寄付金となり、「企業版ふるさと納税」や「ふるさと納税」の対象となりません。

協賛金額

協賛特典

１次締め切り日 ：令和６年１月３１日（水）

※振込期限 令和６年３月２２日（金）

最終締め切り日 ：令和６年４月２６日（金）

※振込期限 令和６年５月３１日（金）

募集期間

★特典① 区制５０周年記念オリジナルピンバッジを贈呈（１口１個）

★特典② ご希望の方に、協賛金額に応じて、記念事業リーフレットや
ポスターなどの区制５０周年ＰＲ品に協賛者名を掲載
※申込日によって、掲載箇所が異なります。

協賛金
ＰＲ

うちわ※
イベント会場内

パネル
記念事業

リーフレット
記念誌

ポスター※

５０万円
以上

文字orロゴ 文字（大）orロゴ 文字（大）orロゴ

３０万円
以上

文字 文字（中） 文字（中） 文字（大）orロゴ

１０万円
以上

文字（小） 文字（中）

5万円
以上

文字（小）

１万円
以上

文字（小）

※は１次締め切り日までにお申し込みいただいた方が対象となります。